III. Post hæc longo tempore elapso imperator Andronico filio uxorem dat Annam Pæoniam, simulque insignibus imperii ornat. Tum ipse quidem Andronicus patri jurat: primum, se Dei Ecclesiam rite veneraturum, ejusque privilegia modis omnibus procuraturum et inviolata conservaturum esse: deinde se vitam et imperium patris sui ab insidiis tutum pro virili præstiturum esse usque ad ipsam mortem. His peractis omnis Romanus populus solemne jusjurandum juniori imperatori Andronico dedit. Patriarcha vero et collegium omne sacerdotum jusjurandum suum litteris consignatum in sacros codices retulerunt; profitendo se, et

Variorum notæ.

(23) De hæc eclipsi, quæ accidisse dicitur anno mundi juxta Græcos 6775, Christi 1267, copiose agit Grandamicus, parte III Chronolog. sacræ, cap. 8, § 1, 2, 3, 4, et ex eo Possinus ad Pachymer. pag. 519. DUCANG.  
 (24) Conferendus Pachymeres lib. IV. cap. 29. DUCANG.  
 (25) Hæc prima sacramenti a filio exacti pars specialis fidei professionem, quam recens dicti imperatores scripto dabant patriarchæ, quam ideo ἑγγραζον appellabant, ut in Gloss. med. Græc. in hac voce observamus. DUCANG.  
 (26) Partem vero sacramenti istius auaserant

Augusti recentiores Constantinopolitani a Francis nostris, seu Latinis, apud quos vassalli seu clientes in hominis fidem domino de vita et membris et terreno honore se servaturos jurabant. Hic tamen non tam est hominum quam securitas: neque enim reges cuiquam de regno hominum præstant. Unde in pacto inter Henricum II, regem Angliæ, et Henricum filium, quem antea pater regem dixerat, anno 1174, cum is hominum (quod filii alii fecerant) facere voluisset, noluit dominus rex ab eo recipere, quia rex erat, sed securitatem accepit ab eo, ut est apud Rogerum Hovedenum et Bromptonum. DUCANG.

cos qui deinceps in administrationem Ecclesiæ A successuri sibi essent, imperium ejus ab omni fraude tutum servaturos. Pater autem ei permisit edictis subscribere rubris litteris, cæterum sine unense et indictione, sed, Andronicus Christi gratia imperator Romanorum.

τοὺς ἐαυτῶν ἔγχαρξάντες ὄρκους· τοῖς ἱεροῖς ἐντα-  
θεικασί κώδικειν, ἀνεπιβούλευτον αὐτῶ διατηρήσειν  
τὴν βασιλείαν ὁμολογούντες, αὐτοὶ τε καὶ οἱ ἐφεξῆς  
τῆ τῆς Ἐκκλησίας διαδεχόμενοι. Ἐπέτρεψε δ' αὐτῶ  
ὁ πατήρ καὶ δι' ἐρυθρῶν ὑπογράφειν γραμμάτων  
προστάγματα, οὐ μέντοι μῆνα καὶ Ἰνδικτον (27),  
ἀλλὰ, Ἀνδρόνικος Χριστοῦ χάριτι βασιλεὺς Ῥω-  
μαίων (28).

## CAPUT IX.

*Michaelis Ætoli obitus. Quatuor liberi. Hæreditas duobus divisa. Natu minimis ut consultum. Eorum fuga ad imperatorem. Joannes Sebastocrator Thessaliæ princeps Romanas provincias populatur. Joannes despotas cum magno exercitu Thessaliam ingreditur. Sebastocratoris trepidatio. Militum Romanorum sacrilegia. Sebastocrator multa oppida amittit. Novarum Patrarum mœnibus se defendit. Fœsus longa obsidione clum exire statuit. Consilium uni tantum homini indicat. Nocturne per funem demissus Romana castra pervadit. Athenarum ducem adit, a quo delectos milites quingentos accipit. In Romano nec opinantes impetum fucit. Joannes despotas obsidionem deserit. Oppidani cum Sebastocratore Romana castra diripiunt. Instant fugientibus. Spoliis contenti cæde abstinent. Mos vetus. Milites Romani quoniam se ex fuga receperint. Urbs Sicyon cur Demetrias dicitur.*